
Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

Čj.: ČŠIG-2085/12-G21  vzdělávání na školní rok 2012/2013 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo dne 6. srpna 2012 

6/8 

dítěte nebo žáka 

 Škola pro děti a žáky se SVP, cizince a děti a žáky nadané organizuje 

odpovídající vzdělávání vhodnými formami 

 Škola má koncepci domácí přípravy dětí a žáků ve spolupráci s rodinou 

(účinná podpora rozvoje vzdělávání žáků, spolupráce s rodinou) 

Další právní východiska 

Příslušné RVP, vyhláška č. 73/2005 

Sb., vyhláška č. 14/2005 Sb., 

vyhláška č. 48/2005 Sb., vyhláška 

č. 13/2005 Sb., § 150 Výmaz 

z rejstříku škol a školských zařízení 

školského zákona 

8 Účinná podpora 

rozvoje osobnosti 

dětí a žáků 

 Formy vzdělávání umožňují zdokonalování procesu vzdělávání na základě 

výsledků dosažených ve vědě, výzkumu a vývoji 

 V průběhu vzdělávání jsou uplatňovány účinné moderní pedagogické metody 

a přístupy 

 Aktivity při vzdělávání podporují rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků 

podle požadavků RVP 

 PP motivují děti a žáky k využívání různých vzdělávacích a zájmových 

aktivit včetně odborných soutěží a přehlídek apod. 

 PP diferencuje nároky a požadavky podle schopností a možností dětí nebo 

žáků 

 PP vede děti nebo žáky k samostatné práci a uplatňuje individualizovanou 

výuku 

 PP uplatňují při výuce pravidla dle školního řádu a pedagogickou diagnostiku 

v hodnocení dětí a žáků 

§ 2 odst. 1 písm. b), e) a f) Zásady 

a cíle vzdělávání, § 30 Školní řád, 

vnitřní řád a stipendijní řád a § 116 

Školská poradenská zařízení 

školského zákona, vyhláška č. 

72/2005 Sb.
 

Další právní východiska 

Příslušné RVP 

9 Partnerství  Škola/školské zařízení spolupracuje se zákonnými zástupci nezletilých dětí a 

žáků, rodiči zletilých žáků, popřípadě s osobami, které vůči zletilým žákům 

plní vyživovací povinnost (informovanost, zapojení v orgánech školy, 

komunikace se školou/školským zařízením, společné akce školy/školského 

§ 12 Hodnocení škol, školských 

zařízení a vzdělávací soustavy, § 21 

Práva žáků, studentů a zákonných 

zástupců nezletilých žáků, § 167 

a násl. Školská rada školského 


